Secundū dubiū Si liceat omitte-
re tales obligatōnes sine reatu pcti mor-
talis. presertim quando vidētur grauior-
es q̄ oportet ex euentu vel aliunde? So-
lutio p̄ticula. xxiij. et a. xxiij. vsqꝫ. xxxij.

Tertiū dubiū Si melius eēt q̄ con-
ferētes tpaalia starēt in sola generalitate p̄
suffragijs hūdis. ⁊ si ad hoc ⁊ quō monē-
di sunt? Solutio p̄ticula. xxvij. et. xxvij.

Quartū dubiū Si in casu secūdi
dubij necessaria sit ⁊ secura dispensatō su-
prioris prelati vel pape vel ordinarij? So-
lutio p̄ticula. xxvij. vsqꝫ. xxxij.

Quintū dubiū Si liceat ecclesiasti-
cis bene ⁊ sufficienter fundatis recipe no-
uas obligatōnes cum augmento seruitij
Solutio p̄ticula. xxxij.

Sextū dubiū Si liceat sine augmē-
to seruitij/ita q̄ non plures dicātur mis-
se vel obitus. ⁊c. q̄uis hoc intendāt tem-
paliū collatores? Solutio p̄ticula. xliij.

Septimū dubiū Si liceat admitti-
re super fratres iam fundatos/ alios qui
habeāt speciales cellas ⁊ obligatōnes ad
suos iustitiores alias q̄ reliqꝫ fratres? So-
lutio cum. viij. ix. x. et. xij. dubijs p̄ticula.
xxxij. xxxv. xxxvi.

Octauū dubiū Si liceat se obliga-
re q̄ omnis fructus spiritualis in missis/
⁊ alijs que obligatus dicet/cedat in utili-
tatem tempalia conferētis?

Nonū dubiū Sicutantū p̄sunt suffra-
gia dū sūt pro pluribꝫ quātū si fierent p̄
vno vel paucis. ⁊ presertim illi qui facit?

Decimū dubiū Si debēs vñā mis-
saz possit alios adiungere sine defraudatōe

illi? qui missam pecijt aut instituit?

Undecimū dubiū Si necesse sit sp̄
pro specialibus fundatoribꝫ oratōnes fa-
cere speciales. maxime dum hoc institue-
rint licet non specificando modū ⁊ quis
modus tenebit? Solutio p̄ticula. xxxij.
cum quinqꝫ sequentibus.

Duodecimū dubiū Si liceat pro
loco solenniōri in sepulturijs vel pro alijs
pompijs exequiarū/pacisci verbo vel intē-
tione/de maiori tempaliū collatōe?

Tredecimū dubiū Si discrete faci-
unt obligantes se ad suffragia p̄ alijs/ qñ
inde min⁹ valent vt videt̄ p̄ seip̄s. ⁊ nō est
p̄p̄atio t̄p̄alis ⁊ modi ad sp̄uale. Solutio
hui⁹ ⁊. xxiij. p̄ticula. xlv. cū tribꝫ sequentibus

Decimū quartū dubiū Si caute fa-
ciunt religiosi/ qui leuiter admittūt ad p̄-
ticipatōez omniū bñficiorū per illos qui
beneficiūt eis vel qui petunt?

Decimū quintū dubiū Si obligat⁹
ad orōes vocales/ sit absolutus ab obliga-
tōe/dū eas dicit sine attentōe vel deuorō-
ne vel affectōe aut sollicitudine? nā attentio
est quedā sollicitudo. Solutio istius ⁊ se-
quentis p̄ticula. lv. vsqꝫ ad finem.

Decimū sextū dubiū Si sufficit ge-
neralis intentio qua vult ecclesiastic⁹ vel
religiosus orare speciali⁹ pro benefactori
b⁹ q̄ pro alijs. super qua specialitate q̄nti-
ficanda se refert ad deum/ qui pōderator
est meritorum?

Prima particula

Nolite solliciti esse. **Matth. vi.**
Luc. xij. Iubet hoc sup̄m⁹
abbas noster **Ihs xps** i cu-
ius spū salubrit̄ instituti cla-
mamus **Abba pater.** **Conso-**
nat ap̄ls eius magn⁹ prior in religioe xp̄i
ana dicēs **Corinthijs** in p̄sona oīm **Do-**
loynos sine sollicitudine esse. **Sz** mor sub
intulit vtilē ⁊ necessariā de sollicitudine di-
stinctōem. ne vel sibi ip̄i vel alijs cōsortibꝫ
suis/cōtrari⁹ videret̄. quorū sermo frequē-
ter ad sollicitudinē ⁊ tra desidē inertia/ et
hortat̄. **Ait enī** Qui sine vxore est/ sollicit⁹
est que dñi sunt. quō placeat deo. qui aut
cum vxore est/ sollicitus est que mūdi sunt

Secūda parti.

Ecce habem⁹ sollicitudinē ⁊ sollici-
tudinem. **Una** est dei/ altera mūdi. **Una**

spiritualis altera temporalis. Utraq; siqui-
dem bona. Alioquin culpata fuisset vxo/
ratoꝝ cum sua sollicitudine conditio. pri-
ma tamen melior atq; diuioꝝ/adeo vtrva/
caro dici possit. et dicat tam hic q̄s ab apo-
stolo. i. Cor. vii. Uolo vos in q̄t sine so-
licitudine esse. Et alibi ad phil. iiii. Nihil
solliciti sitis. Et p̄ psal. dñs Vacate in q̄t
videre quonia ego sum deus.

Tertia particula.
Hic ista sollicitudo vacas. vaca-
tio sollicita. q̄lem habere licet decz
et expedit/ illos precipue qui celibes esse
sine tribulanti iugo vxorū nedū elegerūt
sed vouerunt. quales vos elegit et assum-
psit abbas noster xps (o patres et fratres
celestini) quos ad p̄ns alloq̄tur sollicitu-
do dilectionis mee quā suis impulit que-
stiumcularū stimulis/zelus vester religio-
sus sollicitus iuxta verbum p̄pheticū Mi-
chee. vi. Ambulare cum deo suo.

Quarta particula.
Sensit itaq; vester i dño timor cu-
ius vis est fm̄ p̄m reddere timē-
tem sollicitū. Sensit inq; que admodum
frustra fuisset assumpta sollicitudo vacas
deo/ si quadā retrospectōe seu tergiuersa-
tione corrueret in mūdi sollicitudinē. et iā
nō tm̄ vana esset quasi finē nō assequens
vacatōnis/ vtz damnabilis iudicaret et
reproba/ si in damnabile reprobaq; soli-
citudinis peccatricis foueā preceps labe-
ret. q̄lem dissuadet maxime sermo prepo-
situs. Nolite ait xps solliciti esse. etc.

Quinta particula.
Querit forsan nouitioꝝ aliquis q̄
sit et qualis hec sollicitudo culpa-
bilis. Nam de tolerabili mūdanoꝝ satis
insinuatū est. et de quadā altera ocio san-
cto condiuisa videt ammonita sed nō cri-
minata fuisse illa marie sedētis ad pedes
Iesu soroz Martha martha inquit Ihs
sollicita es et turbaris erga plurima. por-
ro vnum est necessariū. At vero tota com-
monitionis xpi series/ cū expositorib; su-
is in illa prohibitōe sollicitudinis sicut
Matheus et lucas referūt dat intelligi so-
licitudinē malā esse que nō est prudētis et
sagacis prouidentie neq; necessitatis. sed
est vel diffidentie vel pfidie vel cupidita-
tis. curiose et anxie de quib; non est modo
per singula differendum.

Sexta particula.

Ueniam? igit p̄ cōpendiū statū ad
v̄pic sollicitudis vestre in domino
questiōes. q̄ sollicitudinē refoꝝmi-
dant impiā. dum piā imo necessariā co-
gūtur amplecti. Panet apud vos (o pa-
tres et fratres) p̄fundo corde firmata mo-
nitio aplica Hebreozū. iiii. Sunt mores
sine auaricia contenti presentib;. Nihil o-
min? aspiciatis illa esse necessaria que ce-
dit idem ap̄ls. i. Ibi. vi. Habētes alimē-
ta et quib; regamur his contēti sim?. Bñ
suades/ o magne prior ap̄le. placet id qd
apponis his contēti sim?. Attamē alimē-
ta et ea quib; regamur/ oportet hēre. Non
autē hoc ip̄m totū/ vel labore nostro q̄ di-
uinis mācipamur officijs/ vel hostiatim
mendicādo q̄ nequaq; discurrere p̄ vicos
et plateas instituim?/ obtinere fas nobis
est. Deniq; nihil equi? fm̄ omnē lege; eē
deducit ap̄ls. et Corin. ix. q̄s qui altario de-
seruit de altario et viuat.

// Particula septima.

Ue ve mundo a scandalis. ve scan-
dala spargētib; vbi lib; demonijs
In via hac qua ambulabā conq̄-
ritur p̄pheta absconderūt supbi laqueum
mibi Et rursus. Iuxta iter scan. po. mibi
Electa est ecce sub triplici religionis vo-
to via paup̄tatis vt sollicitudo notia di-
uitiaz/ cruentas et enecans vitaret Electa
via castitatis p̄perue. contra sollicitudinē
alligantē vxori cū tribulatōe hm̄oi. Ele-
cta via derelictōis p̄prie volūtatis per
obediētā/ contra sollicitudinē tot dubi-
tationū/ tot scrupuloꝝ/ tot discriminum.
qualia propria volūtas se dū ducere vult
se seducēs incurrit. Pudet heu pigetq;
recordari/ quātis et qualib; apud nōnul-
los detrimētis/ omnia sunt in oppositas
exorbitatōnes euerfa subuersaq;. Iā heu
nimis apparet veritas pabole xpi. q̄ mo-
do dū hec relegerent lecta est in ecclesia de
immūdo spū. qui cū exierit ab hoīe. tādes
redit et adducit septem spūs nequiores se
dum inuenit domū vacantē. nō quidē ve
re sed sola simulatōe. sicut et solis extrinse-
ce p̄fessionis scobis fictē mundata est.

// Particula octaua.

Et vtiq; neq; et immūdos spūs
cupiditas. que radix oim malo-
rū et idoloꝝ seruit? ab ap̄lo. et mā-
mona dicit iniquitatis a xpo. Sed nōne neq;
or est simlata paup̄tas que sub voti velo

De sollicitudine

latens/tota diuitijs inhiat. tota sollicitu-
dinib; earū pungit. et intus et extra conti-
nuis mirisq; modis lacerat. cruentatur.
dissipat. Qui nanq; poterit esse dubiū so-
lertter attendēti/quin spūs auaricie neq; iā
secū adduxerit septē spūs. i. vniuersitates
vicioꝝ neq; oꝝ se Simulata q̄ppe (sicut
ait Aug.) eq̄tas duplex est iniq̄tas. nō se-
cus hoc loco. dic q; ficta et vota paup̄tas
nō est paup̄tas spūs. nō paup̄tas virtus
nō amica bonis morib; frugalitas s; du-
plex iniq̄tas. q; et vere cupiditas est et si-
mulatio. **H**ec hic sistit. **S**ed p̄grediens/
isticvoni fractionē/fundatoꝝ defraudatō-
nē. p̄rimoꝝ factis dictis et ecēplis scāda-
lisatiōem inuenies. Demū subit illud ve-
rū/dictū phariseis/pro talib; in religiōe
penit? lapsa versantib;. quales hic solos
plangim? **C**ircūitis mare et aridā. vt faci-
atis vnū p̄selitū. i. nouitiū in religiōe. et
cū factus fuerit/facitis eū filiū gehēne du-
plo q̄ vos. **E**ccl̄iast. v. qm̄ displicet deo/
infidelis et stulta p̄missio. et meli? est non
vouere. q̄ post votū nō reddere.

¶ Particula. IX

Iste tandē aīma siste calamū quē
indignatio tua rapit vltra longe
q̄ inchoādo p̄posueras. **E**t q̄ do-
ctrinā bonā datura es/distraberis satyra
que nulla vnq; orōe. nulla declamatōnis
acrimonia/satis erit reprobāda. **R**euerta
mur ad progressum finis intēti/resumen-
tes illud vn̄ arripuit nos maloꝝ recogita-
toꝝ (p̄sertim apud non paucos nostri
tempis religiosos) anxius dei timor. xp̄ia
naq; pietas/et miseratio fraternalis. **I**llō
erat apire/quo pacto/paup̄tas religiosa/
vacaret absq; sollicitudine victus et vestit?
Interueniūt fateor et vos interrogādo sa-
temini/plures crebro pungitini conscia/
rū scrupuli: nō sinētes timorosos fratres
implere cū pace verbū xp̄i cū aplica moni-
tōe. nolite solliciti esse. **¶ Particula. x**

Ant at̄ in genere/tres in q̄sitiōe
victus et vestit? neq; stimuli. vn?
symonie. ali? vsure. alter fraudulē-
tie. **S**ollicitat̄ nimiz timorata mens:
ne forte misceat se inter dantē tp̄alia p̄ spi-
ritualib; recipiēdis et contra labes symo-
niace p̄auitatis. et hoc vtiq; frequēter (ve-
re) puenit/dū nō habet directō. dū lumē
intentiōis nostre que d̄r ocul? corpis oīm

actionū nostraz/est tenebre. **S**ollicita-
tur p̄terea/ne in redditib; compandis. q; nō
semp̄ inueniunt ad p̄petuū/reddat cō-
tractus vsurari?/ex adiecta conditiōe seu
pactōne de facultate toties quoties redi-
mendi. **S**up̄ hac vero duplici q̄stione
sollicita scrupulosaq; p̄nt haberi quedā
opuscula nostra/nup̄ edita. si tñ cum ma-
gnis talib; tractatoꝝ v̄sa fuerint nume-
randa.

¶ Particula vndecima

Upest ad p̄ns inuestigare et inue-
tos tollere (q̄stū iuuerit sator bo-
ni semis xp̄s) zizanioꝝ fraudulē-
toꝝ aculeos. quos latebr̄osa nocte dū dor-
miunt per negligentia hoies. sup̄seminat
inimicus homo sub obtētū conq̄sitiōnis
victus et vestitus. **H**oc etiā p̄cipue v̄a
p̄ questiuiculas sollicitudo/scire desiderat
tur iusticie. tot modis inueniem? defrau-
datiōem quor iusticia fieri. oppositoꝝ q;
dē/eadē est disciplina **D**icit at̄ iusticia vir-
tus ad alteꝝ vel sicut ad alteꝝ. reddēs vni-
cuiq; quod suū est. **P**orro iusticia ample
sumpto vocabulo/cōpatur ad deū et ad p̄-
ximū. imo et ad seip̄m sicut ad alteꝝ. pro-
ut in penitētia fit. dū spūs carnē subijcit
seruituti **S**ic erit defraudatio. vna ad de-
um. altera ad p̄ximū. tertia q̄i metaphori-
ce dicta ad seip̄m. **E**t p̄mit̄ de p̄mi de
fraudatiōe (quia notior est) videamus. et
cōclusiones deinceps miseramus.

¶ Particula. XII.

¶ Conclusio prima

Sollicitudo pia/conferētis tp̄alia
defraudat si sua intētiō a recipiē-
te nō seruet. hoc ei proprie sonat
frans et dol? dū p̄tendit vnū et fit alterum
Sic d̄r de testatore q; fraudat? est/ si sua
differat aut nō impleat intētiō. neq; tñ ac-
cipiēda est de quis intentiōe **N**ō enī cadit
sub obligatiōnis recta lege neq; intētiō. si
saluti cōtraria. si morib; absōna. si in de-
teriorē eritū/et? obseruatiō sit v̄tura q̄lis
esset intētiō palā symoniaca vel vsuraria/
vel iuri p̄iudicās alieno. vl? deo sanctisq;
suis/non honesta. **¶ Conclusio sc̄da.**

¶ Particula decimatertia.

Sollicitudo pia conferētis tp̄alia/
dirigi d̄z ad sustentatiōem m̄stri
illi? tp̄alē faciendā/a q̄ sp̄ualia req̄runtur:
Iste siq; dē iustus p̄p̄ri? et verus est titulus

suscipiendi spūalia. Et hoc supponatur ad pñs tanq̄s deductū sufficiēter in materia de symonia dū de directōe cordis for/ma dare. **A**ntero plerūq̄ sit/ vt mentiat iniquitas sibi. nūc p̄ ignorantia affectatā z ideo culpabilē. nūc p̄ negligentia que nō tanta sollicitudine querit agēdoz veritatem. **E**xpediit igit̄ ad p̄ticulares descēdere casus. nō quidē ad oēs aut singlos. hoc ei nobis est impossibile. qm̄ varij sunt sine nūero. z ita varij q̄ vna circūstantia qñq̄ posita qñq̄ deficiēs/iudiciū sapiētis variare cōpellit z hoc cū admiratōe paz sapiētis. nec ad oīa circūspiciētis. **Q**uesiuit vnus anachoritarū a quodā patre. **P**ater debeo tentatōes admittere aut prin⁹ eas abijcere. **A**dmitte inq̄t. **A**ccessit alter cum eadē peritōe. **A**bijce inq̄t nec admitte. **N**ō ne tria videri p̄nt. admitte. non admitte. **S**ic apud sapientē puerbioz. **xxvi.** **R**e spondeas stulto iuxta stulticiā suā. **E**t ibi dem. **R**nde stulto iuxta stulticiā suā. **S**ic in euangelio de monstrandis z nō monstrandis opibus bonis habes.

¶ Particula. xiiij.

Quia in re colligit/ vñ tam frequēs error/ in moralibz iudicijs venit. **S**unt q̄ solis intendūt generalibz regul. vt sunt puerbia. z auctoritates scōrum. **S**unt q̄ ad sola singularia dant se totos nullā ad p̄ia principia resolutōez facientes. qz vel nesciūt. vel negligūt. aut toti literales et sine spū/ carnales sunt. vel excecāt eos p̄ia malicia hec aut illa. **S**ūt alij circūspecti simulz prudētes. q̄ singularia caute colligūt. z sapiēter ad regulas resoluūt generales. colligētes pariter q̄ fuerit rō date legis qñq̄ p̄ eleuatōem mētis ad reglas diuinas. qñq̄ ad hūanas. **P**rimū sit p̄ virtutē quā vocat **A**rist. gnomicā. **A**lterz p̄ epikēiā. quā dicere possum⁹ bonam eq̄tatē. **E**t qm̄ rarissimi sunt tales circūspecti (req̄rit enī cū eruditōe lōgus expiētie vsus) nō expedit passim ab oibz q̄rere solidū p̄ moralibz cōsiliū. neq̄ silr̄ p̄sumere illō dare q̄sq̄ d̄z. p̄serti n̄ habita cū suis circūstantijs oibz vera casus forma q̄ q̄rit

¶ Particula. xv.

Certe frequēs isticab inq̄rētibz solet iteruenire defect⁹. **E**t cū ius ex facto oriat/ qd̄ m̄z si in r̄siōe fit deceptio. **N**on quidē semp̄ ex r̄ndentis. sed ex inq̄rentis vicio. aut crebrius p̄pter fanta

siam paz instructorū. q̄ se palogifant dēci piūt z sophisticāt. putātes casus aliq̄s eē siles q̄s ex vnicā qñq̄ circūstantia addita vel remota vel nō attēta/ constat. p̄sus eē dissiles vel aduersos. **E**xēpla tacta sunt. **E**t apud medicinā dandā p̄ hoc vitium dū vnus sibi visus arrogānt perit⁹ i hac aut hac medicina dāda. applicabit vñā receptā ad morbos ex causis oppositis ortos. nō attendēs q̄ aliud quod sanat calcaneū. nō sanat sed excecāt oculum.